
  

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 
 

 
 
Regione Piemonte  
Città Metropolitana di Torino 
Comune di Rivarolo canavese  
Stazione appaltante: Rivarolo Canavese  
Lavori di: Manutenzione straordinaria strade – Finanziamento anno 2022 – CIG: 
A01DAF6410  
Impresa: SOVESA srl, strada Settimo 154, Torino  - p. iva.: 04636560015 
Contratto in data 30/01/2024 n. di rep. 6527  
Importo contrattuale: € 259.725,32 di cui € 41.831,37 per manodopera non 
soggetta  a ribasso  ed € 1.731,78 per oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso 
Ribasso: 8,18% 
Codice unico progetto: CUP: E97H22002900004 
 

 
ORDINE DI SERVIZIO N. 3 
IL DIRETTORE DEI LAVORI 

PREMESSO CHE 
 

- Con verbale in data 18/03/2024  è stata effettuata la consegna dei lavori in 
oggetto all’impresa Sovesa srl con sede in strada Settimo n. 154, Torino; 

- Ordine di servizio n. 1 in data 21/03/2024 
- Ordine di servizio n. 2 in data 08/04/2024 
- Verbale di sospensione lavori n. 1 in data 15/04/2024 
- Verbale di ripresa lavori n. 1 in data 29/04/2024 
- Ravvista la necessità di procedere con urgenza alla manutenzione di un tratto 

di strada il cui stato desta problemi per motivi di sicurezza ed in particolare: 
o Tratto di Corso De Gaspari dall’incrocio con via Favria fino al primo 

dosso 
 Misure presunte da verificare in cantiere: circa 1050/1060mq 
 Segnaletica: n. 1 stop, n. 1 attraversamento pedonale, strisce 

laterali e di mezzeria; 
- Atteso che la stazione appaltante in sede di predisposizione di gara sul CSA ha 

previsto di avvalersi dell’istituto di cui all’art. 120 comma 1, lett. a) per 
l’assegnazione di ulteriori lavori  importo in aumento max pari al 25% del 
contratto e comunque non superiore all'importo eseguibile da ditte in 

 Via Ivrea 60 – C.a.p. 10086
 Tel. 0124454611 - Fax 012429102

 Cod. Univoco Fattura: UF4KGM
                C.F. e P.IVA: 01413960012

CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE

email: comune@rivarolocanavese.it – pec: rivarolocanavese@pec.it
sito web: www.rivarolocanavese.it

mailto:comune@rivarolocanavese.it
mailto:rivarolocanavese@pec.it
http://www.rivarolocanavese.it/


possesso di attestazione SOA og3 Classifica I (importo € 258.000,00 + 20% = € 
309.600,00) 

- Considerato che il lavoro di cui al punto precedente rientra nei termini di cui 
sopra;  

 
Visto quanto sopra, il sottoscritto Direttore dei lavori  

ORDINA  
 

All’impresa aggiudicataria di provvedere al più presto che comunque a fara data dal 
09/04/2024 all’esecuzione dei lavori di manutenzione del manto stradale di  Via San 
Francesco dall’incrocio con via Roma (compreso) fino a prima del passaggio 
pedonale posto prima dell’intersezione con via Lumaca. 

Il presente ordine di servizio viene redatto in duplice esemplare. Una copia verrà 
restituita, debitamente firmata dall’impresa, per ricevuta ed adempimento; la seconda 
sarà destinata all’ufficio competente della pubblica amministrazione. Il presente 
ordine di servizio dovrà, inoltre, essere riportato negli atti di contabilità lavori.  

 
Rivarolo Canavese, li 13/05/2024 

 
L’Esecutore: SOVESA srl – Sig. Luca Scarafia 

 

Firma:………………………………………………………… 

 

 
Il Direttore dei Lavori e CSE: arch. Arturo Andreol Arturo 

Firma:………………………………………………………… 

 

 

Visto: 
il Responsabile del procedimento: Ing. Elena Costa Laia 

 

Firma:………………………………………………………… 

 


